



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**  
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA COM DILIGÊNCIAS**

Junto aos autos do Processo Licitatório nº032/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada juntamente com diligências apresentada da empresa **ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO**, CNPJ Nº**35.265.061/0001-65** apresentados para o presente certame.

*Lucas Rodrigues Ramos*  
**LUCAS RODRIGUES RAMOS**  
Pregoeiro Municipal  
Decreto nº 089/2021

# INOVARE

SERVIÇOS E COMÉRCIO

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.10.26.0021/2021

Prezado Senhor Pregoeiro e equipe de apoio,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICAS(S) PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O EXERCÍCIO DE 2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANAJATUBA/MA. Assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO  
CNPJ: 35.265.061/0001-65  
I.E: 12.622252-5  
Endereço: Av. Litorânea nº 2, São Francisco, São Luís/MA – CEP: 65076-170  
Telefone: (98) 98719-3588  
E-mail: inovare.eng19@gmail.com  
Banco: Banco do Brasil (001), Agência: 1639-X, C/c: 52206-6

### DADOS DO RESPONSÁVEL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DA ATA:

Nome: Adriano Lopes Silva  
Cargo: Administrador  
RG:02852992004-4  
CPF: 059.372.173-06

### PROPOSTA DE PREÇOS:

Valor global da proposta: R\$257.108,92 (duzentos e cinquenta e sete mil, cento e oito reais e noventa e dois centavos);

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão de abertura da proposta;

Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da solicitação, para entregar os produtos referente aos Alimentos não-perecíveis, 72 (Setenta e duas) horas a contar do recebimento da solicitação, para entregar os produtos referente aos Hortifrutigranjeiros, derivados lácteos, refrigerados, carnes e derivados e 24 (vinte e quatro) horas a contar do recebimento da solicitação, para entregar os produtos referente aos Produtos de panificação, sendo solicitado em cada uma das Unidades de Ensino requisitante até 15 (quinze) dias, contados da data de confirmação do recebimento da nota de empenho;

ADRIANO  
LOPES  
SILVA:05937217  
306

Assinado de forma  
digital por ADRIANO  
LOPES  
SILVA:05937217306  
Dados: 2022.01.06  
16:29:54 -03'00'

**INOVARE**  
SERVIÇOS E COMÉRCIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	TOTAL
6	LEITE EM PÓ: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 200 G.: DE 1ª QUALIDADE, COM APARÊNCIA UNIFORME, NÃO EMPEDRADO OU PEGAJOSO, COR BRANCA, COM SABOR CARACTERÍSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APRESENTAR A MARCA.	MILKO	PACOTE DE 200G	5250	R\$5,00	R\$26.250,00
7	SARDINHA ENLATADA: SARDINHA, EM LATA 125G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APRESENTAR A MARCA.	ROBINSON CRUSOE	LATA DE 125G	13950	R\$3,74	R\$52.173,00
8	SARDINHA ENLATADA: SARDINHA, EM LATA 125G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APRESENTAR A MARCA.	ROBINSON CRUSOE	LATA DE 125G	4650	R\$3,74	R\$17.391,00
25	ÓLEO DE SOJA REFINADO: ÓLEO DE SOJA REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EXTRATO REFINADO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6 MG KOH/G, ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALAGENS: EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALADO (PET), ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 900ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 270, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	ABC	LITRO	4500	R\$9,25	R\$41.625,00
32	LEITE UHT INTEGRAL DE VACA COM 0% LACTOSE: LEITE UHT INTEGRAL DE VACA COM 0% LACTOSE: COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, EMBALAGEM TETRAPACK CONTENDO 1LITRO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. APRESENTAR A MARCA.	ITALAC	LITRO	500	R\$4,90	R\$2.450,00
34	PÃO PARA "CACHORRO QUENTE": PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE 50G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. APRESENTAR A MARCA	BAUE	UNIDADE	67000	R\$0,44	R\$29.480,00
36	ALHO: GRÃOS GRAÚDOS, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, COM PROCEDÊNCIA.	ALHO IN NATURA	KG	1584	R\$19,88	R\$31.489,92
39	TOMATE: COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME	TOMATE IN NATURA	KG	6000	R\$6,25	R\$37.500,00
40	CENOURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS	CENOURA IN NATURA	KG	3000	R\$3,80	R\$11.400,00

# INOVARE

SERVIÇOS E COMÉRCIO

41	PIMENTÃO VERDE: PIMENTÃO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PIMENTAO IN NATURA	KG	1000	R\$7,35	R\$7.350,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$257.108,92</b>

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

São Luís, 06 de janeiro de 2022.

**ADRIANO LOPES**

**SILVA:05937217306**

Assinado de forma digital por  
ADRIANO LOPES SILVA:05937217306  
Dados: 2022.01.06 16:30:12 -03'00'

---

ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO  
ADRIANO LOPES SILVA  
RG nº 02852992004-4  
CPF nº 059.372.173-06